
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"10 м 04 2020г. № 295-П 

Об оплате за проживание 
в студенческих общежитиях 
в период действия мер по 
предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции 
на территории Российской Федерации 

На основании п.6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки Рос­
сии от 07.04.2020г. № МН-13/ВФ-948 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Матвеевой Т.Н., главному бухгалтеру, не взимать плату за наём и 
пользование коммунальными услугами в общежитиях университета с обу­
чающихся, временно выехавших из общежития на период с 01.04.2020г. до 
окончания периода действия мер по предупреждению распространения но­
вой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации. В 
случае предварительной оплаты обучающимися указанного периода за­
честь данные денежные средства в последующий период проживания. 

2. Сухорукову В.А., директору студенческого городка, составить пере­
чень обучающихся, временно выехавших из общежития в связи с действи­
ем мер по предупреждению распространения новой коронавирусной ин­
фекции на территории Российской Федерации. Ежедневно уточнять дан­

ный список и передавать данные в бухгалтерию университета. 

Ректор М.В. Корняков 


